Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 40, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO e do CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso das atribuições regimentais,

considerando a Resolução Administrativa TST Nº 2.320, de 16 de maio de 2022,
resolve:

Art. 1º Revogar o Ato Conjunto TST.CSJT.GP Nº 17/2019, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 2, nº 109, página 55, de 7/6/2019.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Ministro EMMANOEL PEREIRA

ATO CSJT.GP.SG Nº 77, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando o teor do Processo Administrativo nº 6000364/2022-90, resolve:
Art. 1º Dispensar a servidora ANA LETÍCIA MOURA VILELA, código 56552,

Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Apoio à Governança e Gestão, Nível FC-6, da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação do CSJT.

Art. 2º Dispensar a servidora RONILDA RODRIGUES ARAÚJO, código 39945,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-
6, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do CSJT.

Art. 3º Dispensar o servidor THIAGO CÉSAR SILVA DE ALMEIDA, código 61131,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-
6, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões do CSJT.

Art. 4º Dispensar o servidor JOSÉ TADEU TAVERNARD LIMA, código 27873,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Auditoria de Gestão de Governança, Estratégia e Logística, Nível FC-5, da Secretaria de
Auditoria do CSJT.

Art. 5º Dispensar a servidora ANDRÉIA CALEFFI LAUX, código 52179, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Chefe do Núcleo de
Desenvolvimento de Pessoas, Nível FC-6, da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT.

Art. 6º Dispensar o servidor EDSON ROBERTO RASIA, código 30734, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT.

Art. 7º Dispensar o servidor DÚLIO MENDES SOARES, código 55045, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo de
substituto legal e eventual do titular do Cargo em Comissão de Assessor-Chefe da
Assessoria de Governança e Gestão Estratégica do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, Nível CJ-2.

Art. 8º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Ministro EMMANOEL PEREIRA

ATO CSJT.GP.SG Nº 78, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando a Resolução Administrativa TST Nº 2.320, de 16 de maio de 2022; e
considerando o teor do Processo Administrativo nº 6000364/2022-90, resolve:
Art. 1º Nomear a servidora a ANA LETÍCIA MOURA VILELA, código 56552,

Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Governança em TIC, Nível CJ-2, da
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação do CSJT.

Art. 2º Nomear a servidora RONILDA RODRIGUES ARAÚJO, código 39945,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessora B,
Nível CJ-1, da Secretaria-Geral do CSJT.

Art. 3º Nomear o servidor THIAGO CÉSAR SILVA DE ALMEIDA, código 61131,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor B,
Nível CJ-1, da Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT.

Art. 4º Nomear o servidor JOSÉ TADEU TAVERNARD LIMA, código 27873,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor B,
Nível CJ-1, da Secretaria de Auditoria do CSJT.

Art. 5º Nomear a servidora ANDRÉIA CALEFFI LAUX, código 52179, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessora B, Nível CJ-
1, da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT.

Art. 6º Nomear o servidor EDSON ROBERTO RASIA, código 30734, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor B, Nível CJ-
1, da Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT.

Art. 7º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Ministro EMMANOEL PEREIRA

ATO CSJT.GP.SG Nº 79, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando o teor do Processo Administrativo nº 6000364/2022-90,
resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor VILLERMANDO RIBEIRO DOS SANTOS, código
31320, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória do CSJT.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Ministro EMMANOEL PEREIRA

ATO CSJT.GP.SG Nº 80, DE 31 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no art. 9º, XXVIII, do Regimento Interno do CSJT,

considerando a Resolução Administrativa TST Nº 2.320, de 16 de maio de 2022; e
considerando o teor do Processo Administrativo nº 6000364/2022-90, resolve:
Art. 1º Nomear o servidor VILLERMANDO RIBEIRO DOS SANTOS, código 31320,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Coordenador
de Gestão Documental e Memória do CSJT, Nível CJ-2.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Ministro EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 283, DE 31 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 31/5/2022, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins, resolve:

1 - Designar a servidora DEBORA DE LIMA SOUSA TUBOITI, código 41219,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio
Pinto Martins, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor PEDRO ALVES DE CARVALHO ROCHA FILHO, código
57086, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Sergio Pinto Martins, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 5,
Nivel FC-5, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 284, DE 31 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5/2022, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Sergio Pinto Martins;

considerando o constante do memorando nº 8, de 27/5/2022, da
Coordenadoria de Recursos, resolve:

Designar a servidora MARILIA SERRA CARNEIRO, código 44909, Assistente Superior
em Serviço Social, requisitada da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social e Transferência
de Renda do Distrito Federal, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Recursos, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Sergio Pinto Martins.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO